LIBRI LXXXIII.

C. Fimbria in Asia fuis aliquot copiis Mithridatis, urbem Pergamum cepit, obsessūque regem non absuit multum quin caperet: urbem Ilium, quæ se potestati Syllæ reseruabat, expugnauit, ac deleuit, & magnā partem Asiæ recepit. Sylla multis præliis Thracas cecidit. Cum L. Cinna, & Cn. Papyrius Carbo à se ipsis consules per biennium creati, bellum contra Syllam pararent: effectum quidem est per L. Valerium Flacum princi-

pen senatus, qui orationem in senatu habuit : & per eos, qui cōcordiæ studebāt: vt legati ad Syllam de pace mitterentur. Cinna ab exercitu suo, quem inuitum cogebat naues conscendere, & aduersus Syllam proficisci: interemptus est. cōsulatum Carbo solus gessit. Sylla cum in Asiam traiecisset, pacem cum Mithridate fecit: ita, vt his cederet prouinciis: Asia, Bithynia, Cappadocia. Fimbria desertus ab exercitu, qui ad Syllam transferat, ipse se percussit, impetrauitque à seruo præbens ceruicem, vt eum omnino interficeret.

LIBRI LXXXIV.

Sylla legatis, qui à senatu missi erant, futurum se in potestate senatus respōdit, si ciues qui à Cinna pulsi ad se confugerant, restituerentur. quæ conditio cum iusta senatui videretur, per Carbonem, factionemque eius, cui bellum videbatur vtilius, ne cōueniret, effectum est. Idē Carbo, cum ab omnibus oppidis Italiæ obsides exigere vellet, vt fidem illorum contra Syllam obligaret, consensu senatus prohibitus. Nouis ciuibus S. C. suffragium datum est. **Q.** Metellus Pius, qui partes optimatum sequutus erat: cum in Africa bellum moliretur: à **C.** Fabio prætore pulsus est, senatusque consultū per factionem Carbonis, & Marianarum partium factū est, vt omnes vbique exercitus dimitterentur. Libertini in quinque & tringinta tribus distributi sunt. Præterea belli apparatus cōtra Syllam, quod plurimum excitabatur, continet.

LIBRI LXXXV.

Sylla in Italiam cum exercitu traiecit: missisque legatis, qui de pace agerent, & à consule **Cn.** Carbone, & **C.** Norbano violatis: eundem Norb-
rum

num prælio vicit. Et cum L. Scipionis alterius cō-
 sulis, cum quo per omnia id egerat, vt pacem iun-
 geret, nec potuerat: castra oppugnaturus esset, vni-
 uersus exercitus consulis sollicitatus per emissos à
 Sylla milites signa ad Syllam transtulit, Scipio, cum
 interim posset, dimissus est. Cn. Pompeius, Cn. F.
 eius, qui Asculum ceperat, conscripto quidem vo-
 luntariorū exercitu, cum tribus legionibus ad Syl-
 lam venerat, ad quem se nobilitas omnis confere-
 bat, ita vt deserta vrbe ad castra veniretur. Præterea
 expeditiones per vniuersam Italiam vtriusque par-
 tis ducum referuntur.